Haftenus igitur variæ istæ atq; pugnantes, ideoque falsæ de illis diuinis Christi Domini uerbis: Hoc est corpus meum, istorum nouorum magistrorum sententiæ.

AD LECTOREM CHRISTIANUM  
*Præfatiuncula de Concordia hæreticorum  
 istius tempestatis, cum Christomachis,  
 Iudæis, & Turcis Mahometanis.*

I. **C**UM in vno S. Scripturæ capitulo iam tractato, ita varias pariant hæretici mundo sententias, ecquid mirum, si in pluribus fidei Christianę dogmatibus à Catholicis dissentientes, ad Iudæos, Christomachos & Turcas bis impios, parare videantur transfugium? Nunc enim in Mahumetismum videntur plerique ipsorum indies magis propendere, quo Sathanas Christum Ihesum ex Occidente nititur profligare, atque ex Christianis Euangelij prætextu facere Turcas Mahumetistas: quorum perfidiam nõ pauci Calvinistæ mente atque moribus æmulati, nunc cum eis circumcisi profiteri audent. Iudaismum per Euangelicos non exiguis partibus esse prætextu Euangelij inuectum, nunc paucis exponemus.

2. Non esse in S. Trinitate personas tres,

tres, sed vt Deum vnum, ita & personam vnā illi blaterant. Idem Seruetus lib. 3. de Trinitate. Iesum Nazarenum non esse verum illum Prophetā Messiam & Emanuelem promissum, Iudæi suæ impietatis habent fundamentum: quod & suis persuadere conatus est David Georgius, vt aiunt Basiliē. in eius vita. Se enim esse verū illū tertium Dauidē promissum, & alia blasphemia dudum commemorata.

3. Christum nō esse personā aliā à patre Iudæi credunt: sic & Illyricus, & Seruetus, λόγον, verbum apud Ioannē Euangelistam negant significare personam à patre aliam, vt Staphylus ait, eaque de causa Matthiam Illyricū fuisse condemnatum ab Academia Vvittemberg. Similiter & Philippus Melanchthon de eodem testatur, Epistola ad Superintendentes Saxo. Anno LVII.

4 Christū non esse verū & naturam deum Iudæi aiunt, vt & Seruetus, Svuēc feldius, Adam Pastoris, & Euangelici alij Sabbatarij, non rectè de Christi diuinitate sentientes, teste Staphylo de Sect.

5. Usuras esse licitas Iudæi non solum sentiunt, sed tota ipsorum vita, quæ ex eis constat, loquitur, quibus omnes ferè mundi totius nationes exhauriunt.

6. Has etiam Euangelij prætextualitas docet Bucerus in Matthæum commentario, & Molinæus de eo quod interest. Imò Lutheri mandato sese usuras exercere dicitur ille N. Pastor ad Hiæravadam, ait querela Lutheri pridem in lucem edita.

7. Matrimonium secundum Mosaiacas leges in affinitatibus colunt Iudæi: sic & Melanchthon locis communibus. Anno 52. vult seruandas Moyfi leges, non Ecclesiæ Canones.